
Diário Oficial do Município
de Cordeiro

   Ano 04

Acesso
Online

        Editor-chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRAÓrgão Oficial do Município -  22 de Abril de 2020

      Nº 30

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020

OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de
Medicamentos da Farmácia Básica para atender as demandas dos usuários
do Sistema Único de Saúde, atendidos pelo Fundo Municipal de Saúde de
Cordeiro, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas
nos anexos I e II do edital.LOCAL  E DATA : 07 de maio de 2020, às 09h,
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Cordeiro.

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020, disponível
EXCLUSIVAMENTE  no site http://www.cordeiro.rj.gov.br/, a partir do
dia 22 de Abril de 2020.Valor estimado/máximo: R$ 1.049.215,23.

Cordeiro, 20 de Abril de 2020.

KELL Y SILVA BONIFÁCIO
Pregoeira

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2020

OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de
“CESTA BÁSICA”, para atendimento a Secretaria Municipal de
Assistência Social e Direitos Humanos, conforme especificações,
quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital, para que
o mesmo seja objeto de análise e posterior parecer dessa douta assessoria
quanto ao prosseguimento do presente processo licitatório.LOCAL E
DATA : 08 de maio de 2020, às 13h, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Cordeiro.

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2020, disponível
EXCLUSIVAMENTE  no site http://www.cordeiro.rj.gov.br/, a partir do
dia 22 de Abril de 2020.Valor estimado/máximo: R$ 359.488,80

Cordeiro, 22 de Abril de 2020.

KELL Y SILVA BONIFÁCIO
Pregoeira

NOVO AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020

OBJETO: Ref. a futura e eventual contratação de empresa para prestação
de serviços de Auxilio Funeral, para atendimento a Secretaria Municipal de
Assistência Social e Direitos Humanos, conforme especificações,
quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.LOCAL
E DATA : 11 de Maio de 2020, às 14h, na Sala de Licitações da Prefeitura
Municipal de Cordeiro. EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020,
disponível EXCLUSIVAMENTE no site http://www.cordeiro.rj.gov.br/, a
partir do dia 24 de Abril de 2020.Valor estimado/máximo: R$ 51.188,56.

Cordeiro, 22 de Abril de 2020.

KELL Y SILVA BONIFÁCIO
Pregoeira

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020

OBJETO: Ref. a futura e eventual aquisição de material de limpeza,
para atendimento às diversas Secretarias Municipais, conforme
especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II
do edital.LOCAL  E DATA : 13 de maio de 2020, às 10h, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Cordeiro.

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020, disponível
EXCLUSIVAMENTE  no site http://www.cordeiro.rj.gov.br/, a partir do
dia 24 de Abril de 2020.Valor estimado/máximo: R$ 194.793,94.

Cordeiro, 22 de Abril de 2020.

KELL Y SILVA BONIFÁCIO
Pregoeira

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020

OBJETO: Ref. a futura e eventual aquisição de aditivos e lubrificantes,
que atendam as Normas da ABNT e detenham Certificado de Qualidade
do INMETRO, para veículos oficiais e maquinário desta municipalidade,
conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos
anexos I e II do edital. LOCAL  E DATA : 12 de maio de 2020, às 13h,
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Cordeiro.

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020, disponível
EXCLUSIVAMENTE  no site http://www.cordeiro.rj.gov.br/, a partir do
dia 24 de Abril de 2020.Valor estimado/máximo: R$ 75.140,05.

Cordeiro, 22 de Abril de 2020.

KELL Y SILVA BONIFÁCIO
Pregoeira

PODER LEGISLATIVO

                                     PORTARIA Nº 019/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Cordeiro/RJ, no uso de suas
atribuições legais e Regimentais, após os considerados, emite a
seguinte:PORTARIA:Considerando os atos normativos anterior-
mente editados por este Poder Legislativo; Considerando a
necessidade de manter a vigilância sobre o tema (Sars-COV-2),
causador da doença COVID-19, até que a situação se normalize:

Art.1º - Fica estabelecido os efeitos dos atos normativos anterior-
mente fixados por este Poder Legislativo, referente ao presente
período de pandemia do Novo Coronavírus, até a data de 15/05/
2020, podendo tal prazo ser alterado caso haja recomendação da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cordeiro neste
sentido;



2

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Cordeiro é uma publicação da Prefeitura Municipal de Cordeiro, criado pela Lei
2157/2017. Órgão responsável Gabinete do Prefeito, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/
RJ. CEP: 28.540-000.

 Telefone: (22) 2551-0145.
SITE: www.cordeiro.rj.gov.br

E-MAIL: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
CNPJ: 28.614.865/0001-67

Editor-Chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA
Periodicidade: semanal

Disponível: www.cordeiro.rj.gov.br

PODER EXECUTIVO

Luciano Ramos Pinto
PREFEITO

Maria Helena Coelho Pinto Vasconcellos
VICE-PREFEITA

Obney Américo do Espirito Santo
Procurador Geral Do Município

Ana Lívia Peres Villa Nova
Controladora Geral do Município

Fabrício Barros Pinto
Chefe de Gabinete

Bruno Badini
Secretário de Administração

Cristiane Sodré Barbosa
Secretário De Fazenda

Vania Lúcia Vieira Huguenin
Secretária De Saúde

Renata Ferreira
Secretária De Assistência Social E Direitos Humanos

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Planejamento E Orçamento

Telma Macedo de Paiva
Secretário De Educação

Ailton Farinha Taveira
Secretário De Defesa Civil

Marcelo Pinheiro Henrique
Secretário Indústria, Comércio E Desenvolvimento Econômico

Luciano Lopes
Secretário De Obras E Urbanismo

Amarildo Lanes Luz
Secretário De Meio Ambiente

Luiz Antônio da Glória Medeiros
Secretario de Cultura

Solano Brito
Secretário De Trânsito

André Lopes Joaquim
Secretário de Esporte e Lazer

Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  04 - Nº 30
22  de Abril de 2020



Diário Oficial
CORDEIRO

Art. 2º - O horário de funcionamento do protocolo e do expediente interno indispensável do Poder Legislativo será das 11h (onze horas) às 16 (dezesseis
horas), revogando-se as disposições em contrário.Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 22 de abril de 2020.

ELIELSON ELIAS MENDES
                                                                                                               Presidente

ANO  04 - Nº 30
22  de Abril de 2020


